ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO IX – N° 1489 - Edição Extraordinária  - Macaíba-RN, segunda-feira, 14 de Maio de 2018

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº. 001/2018.

PREGÃO Nº. 073/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPA-
MENTOS DE FONOAUDIOLOGIA PARA O
CENTRO DE SAÚDE LUIZ ANTÔNIO FON-
SECA DOS SANTOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: MEDICAL CARE LTDA -
CNPJ: 08.975.531/0001-01. ENDEREÇO: AV.
ALEXANDRINO DE ALENCAR, Nº. 1392,
LOJA TÉRREA, CONDOMÍNIO MIRAN-
TE DO BOSQUE, TROL, NATAL/RN, CEP:
59015-350. ITENS: 01 – R$ 18.060,00 E 04
– R$ 25.500,00. REPRESENTANTE LEGAL:
SIUMARA BERGMANN. REPRESENTANTE
DO MUNICÍPIO: GISLEYNE KARLA ME-
DEIROS DA SILVA – SECRETÁRIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE.
......................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA. CONTRATADA: AMS EMPREENDI-
MENTOS LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA APTA A
EXECUTAR O PROGRAMA CORTE DE TER-
RA – BIÊNIO 2017/2018. VIGÊNCIA: ATÉ
31 DE DEZEMBRO DE 2018. VALOR GLO-
BAL: R$ 382.336,00. PROCESSO LICITATÓ-
RIO Nº 013/2017. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL. FERNANDO CUNHA LIMA
BEZERRA – PREFEITO CONSTITUCIONAL
P/ CONTRATANTE. ÂNGELO ALFREDO DA
MOTA SILVEIRA P/ CONTRATADO.
.......................................................................

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO
DO CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN; através
da Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo;
Contratada: SOL BRAZEN INCORPORAÇÃO
E CONSTRUÇÃO LTDA – EPP. Objeto: Fica
rescindido, em comum acordo o contrato cele-
brado entre as partes, destinado a execução dos
SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA PRAÇA DA
JUVENTUDE NO MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA/RN. Fundamentação Legal: Artigos 78, XIV
e 79, II, ambos da lei 8.666/93. Processo Lici-
tatório nº 001/2017 - Modalidade Concorrência.
Joacy Carlos Pereira de Assis - P/Contratante.
Arthur Virgílio Julião da Silva. P/Contratada.
Macaíba/RN, 11 de Maio de 2018.

 PORTARIA Nº 185/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
que legais são conferidas por Lei, em especial o que
dispõe o art. 61, VII da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar por motivo de falecimento, a
servidora integrante do quadro permanente RO-
SELI FERNANDES DE OLIVEIRA ALVARES,
ocupante do cargo de Agente de Saúde/Endemias,
matrícula 72443-1, com ingresso no serviço Público
Municipal mediante Processo Seletivo, com nomea-
ção para o exercício do cargo, através do termo de
enquadramento ao quadro efetivo de servidores do
Município, datado de 07/08/2014.
Art. 2º. Fica ainda determinada a Secretaria Muni-
cipal de Administração e Finanças, como também, a
Secretaria Municipal de Saúde a tomada de medidas
cabíveis necessárias para o fiel cumprimento do pre-
sente ato administrativo.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 03 de
maio de 2018 (data do falecimento).
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaiba – RN, 14 de maio de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

...................................................................................
PORTARIA Nº 186/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
que legais são conferidas por Lei, em especial o que
dispõe o art. 61, VII da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar por motivo de falecimento, a
servidora integrante do quadro permanente ROSA
ELISABETH DELGADO TINÔCO, ocupante do
cargo de Professor de Ensino Fundamental de 1ª a 4ª
séries, matrícula 93815-1, com ingresso no serviço
Público Municipal mediante prévio concurso públi-
co, com nomeação para o exercício do cargo, através
do termo de posse, datado de 05/02/2007.
Art. 2º. Fica ainda determinada a Secretaria Muni-
cipal de Administração e Finanças, como também, a
Secretaria Municipal de Educação a tomada de me-
didas cabíveis necessárias para o fiel cumprimento
do presente ato administrativo.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 15 de fe-
vereiro de 2018 (data do falecimento).
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaiba – RN, 14 de maio de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO FINAL
PROCESSO SELETIVO 001/2018

Nº CANDIDA-
TO

NOTA
PROVA
ESCRITA

NOTA
DE TÍTU-
LOS

NOTA
FINAL

1 RISSAN-
DRA
KALIANE
ROBERTO
ALVES

13 3 8

2 JAISE
JERONIMO
DA COSTA

12 4 8

3 RADI-
MILLA
RHAYANE
DA SILVA

12 4 8

4 ELISAN-
GELA
MARTINS
DA SILVA

11 5 8

5 IZABEL
CRISTINA
RODRI-
GUES

11 4 7,5

6 JELVANIA
FRAN-
CISCA
DA SILVA
SOUZA

10 5 7,5

7 JAYANE
RAFFA-
ELY DA S
RIBEIRO
COSTA

12 2 7

8 FRANCIS-
CA JA-
QUELINE
DA SILVA
IDALINO

11 3 7

9 GIZELDA
RODRI-
GUES DA
SILVA

9 5 7

10 GILENO
FERNAN-
DES MAR-
QUES

9 5 7

11 ANA LEIDE
DA SILVA
GOMES

11 2,5 6,75

EXTRATOS PORTARIAS

RESULTADO

ANO IX – N° 1489 - Edição Extraordinária  - Macaíba-RN, segunda-feira, 14 de Maio de 20182

12 PRISCILLA
ARAUJO
DA SILVA
RODRI-
GUES

9 4,5 6,75

13 ALCILENE
ANGELA
DANTAS

9 4 6,5

14 FRAN-
CISCA DE
FATIMA
LIMA

10 2,5 6,25

15 JAIZA
SILVA DE
SOUZA

10 2,5 6,25

16 MARIA
JOILMA
PAIVA DOS
SANTOS
VITAL

10 2,5 6,25

17 MARIA DI-
LZA LOPES
FERREIRA

9 3,5 6,25

18 LUCIANA
COELHO
DE MOURA
FREIRE

9 3,5 6,25

19 VIVIAN
PEREIRA
FREIRE

10 2 6

20 MARIA
APARECI-
DA SILVA
DE LIMA

10 2 6

21 KARLIANE
RIBEIRO
TORRES
SILVA

10 2 6

22 MARIA
ISABELLY
DE ARAU-
JO MOURA

10 2 6

23 MARIA
JOSE VA-
RELA DA
SILVA

9 3 6

24 ALINE
PEDRO DE
MOURA

9 3 6

25 ROSINEIDE
DANTAS
DA SILVA

9 2 5,5

Macaíba-RN, segunda-feira, 14 de Maio de 2018

COMISSÃO CONDUTORA
DO PROCESSO SELETIVO

Joseane Maria Fonseca Oliveira de Lima
Presidente

Adriana Claudia Santos de Albuquerque
Membro

Aquiles Macêdo de Lima
Membro

Fernanda Carla Ribeiro de Sousa
Membro

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da

Prefeitura Municipal de Macaíba
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

  NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.prefeiturademacaiba.com.br